ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

Số:          /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày      tháng 6  năm 2024

V/v điều chỉnh một số chỉ tiêu

phát triển lâm nghiệp giai đoạn

2021-2025 tại Kế hoạch số

208/KH-UBND ngày 22/9/2021

của UBND huyện

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Hạt kiểm lâm;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 363/UBND-KT ngày 23/3/2024 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh một số chỉ tiêu phát triển lâm nghiệp giai đoạn 2021-2025 tại Kế

hoạch số 164/KH-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh; Công văn số 758/SNN-

KL ngày 11/4/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn về

việc thực hiện Văn bản số 363/UBND-KT ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 22/9/2021 của UBND huyện

về phát triển lâm nghiệp bền vững trên địa bàn huyện Văn Quan giai đoạn 2021 –

2030; các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đã nỗ lực tổ chức triển khai thực

hiện đạt được nhiều kết quả tích cực. Qua sơ kết 03 năm, một số xã đã đạt và vượt

chỉ tiêu giai đoạn 2021 - 2025 đề ra, nhưng vẫn còn một số xã đạt tỷ lệ thấp so với

chỉ tiêu phân khai, có khả năng cao không đạt vào cuối giai đoạn 2021-2025 như:

chỉ tiêu về trồng rừng gỗ lớn, xây dựng vùng trồng tập trung, trồng cây dược liệu...

Để tổ chức triển khai thực hiện trong những năm tiếp theo đạt được các mục

tiêu Nghị quyết số 30-NQ/TU ngày 03/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về

phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030, Đề án phát triển

lâm nghiệp bền vững tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020-2030, phù hợp với thực tiễn, khả

năng thực hiện của các xã, thị trấn, UBND huyện điều chỉnh một số chỉ tiêu tại Kế

hoạch số 208/KH-UBND ngày 22/9/2021 của UBND huyện như sau:

1. Điều chỉnh chỉ tiêu trồng cây xanh phân tán phân theo huyện, thành

phố giai đoạn 2021-2025 như sau:

Tổng số cây điều chỉnh tăng 40.000 cây (năm 2024 tăng 20.000 cây, năm

2025 tăng 20.000 cây) tại các xã Lương Năng, Tú Xuyên, Khánh Khê (chi tiết

tại Phụ lục II kèm theo).

2. Điều chỉnh chỉ tiêu xây dựng vùng sản xuất tập trung giai đoạn 2021 –

2025, cụ thể:

Chỉ tiêu vùng trồng Sở: tổng diện tích điều chỉnh tăng 150 ha tại 02 xã

Lương Năng 100 ha, Tú Xuyên 50 ha (chi tiết tại Phụ lục III kèm theo).

3. Điều chỉnh chỉ tiêu khai thác gỗ, lâm sản ngoài gỗ giai đoạn 2021 – 2025

2

như sau:

- Chỉ tiêu khai thác gỗ: giảm chỉ tiêu khai thác gỗ 1.000 m3/năm.

- Chỉ tiêu sản lượng khai thác hạt Sở: tăng chỉ tiêu 30 tấn/năm.

(Chi tiết tại Phụ lục IV kèm theo)

4. Các nội dung khác không đề cập tại văn bản này giữ nguyên theo Kế

hoạch số 208/KH-UBND ngày 22/9/2021 của UBND huyện về kế hoạch phát triển

lâm nghiệp bền vững trên địa bàn huyện Văn Quan đoạn 2021-2030.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT tỉnh;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh:

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Các đơn vị: NV, TC-KH, KT&HT, TN&MT,

LĐ,TB,XH-DT, TTDVNN;

- Các Ngân hàng trên địa bàn;

- UBMTTQVN, các TC đoàn thể CT-XH huyện;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-07-01T09:00:00+0700

		2024-07-01T10:08:33+0700

		2024-07-01T10:08:33+0700

		2024-07-01T10:08:33+0700